12:00:00a
12:00:00a
12:12:37a
12:38:01a
12:54:31a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:07a
02:36:58a
02:55:17a
03:00:00a
03:00:00a
03:12:50a
03:42:21a
03:54:51a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:12:33a
05:43:04a
05:51:21a
05:54:21a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:30a
06:39:55a
06:49:11a
07:00:00a
07:00:00a
07:13:37a
07:22:30a
07:38:47a
07:51:24a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:18a
08:22:01a
08:39:24a
08:51:22a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:08a
09:37:28a
09:51:43a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:09:50a
10:24:34a
10:44:13a
10:51:54a
11:00:00a
11:00:00a
11:13:29a

00:00
12:37
25:24
16:30
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
10:07
26:51
18:19
00:50
00:00
12:50
29:31
12:30
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
12:33
30:31
08:17
03:00
00:50
00:00
10:00
12:30
17:25
09:16
00:50
00:00
13:37
08:53
16:17
12:37
00:50
00:00
15:18
06:43
17:23
11:58
00:50
00:00
10:08
27:20
14:15
00:50
00:00
03:00
06:50
14:44
19:39
07:41
00:50
00:00
13:29
22:23

viernes, 12 de mayo de 2023 12A

Partitas sobre La Romanesca (1616/1637)
Cuarteto c/flauta 0p.98 no.1 en sol men.
Sinfonia no.4

Identificacién estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 1AM

MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacién estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 2AM

Cantico IV sobre las vanas preocupaciones
Sonata p/ violin y piano no.1 op.29 en mi men.
*Concierto p/flauta y org. no.7 en mi men.
Identificacion estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 3AM

Suite no.7 p/clavecin en sol men.

Sinfonia sobre una canc. de amor

Gloria a 7 voces

Identificacién estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 4AM

DELTA

Identificacién estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 5AM
Excursiones op.20, p/piano

4ta.Suite p/viola da gamba y bajo cont. (Paris, 1757)
Rondé p/cello y org.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Suite de "Bonduca" Z.574 (1695)

Gran quinteto p/ guitarra y cuerd. op.65 Do May.
*Marcha Eslava op.31

Identificacién estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 7AM
Divertimento p/laud, violin y cello en Fa May.
Concierto trompeta re mayor

Sonata p/piano no.26 "Los adioses" op.81a en Mi Bem.May.

Impresiones de Italia (no.5 Népoles)
Identificacién estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 8AM

Sinfonia en Fa Mayor Fk 67

Susana un dia (basada en Lassus)

Quinteto con corno K.407 en Mi Bem.May.
Obertura "Rob Roy"

Identificacién estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 9AM

Obertura Cubana (arr.para 4 sax.)

Sinfonia no.2 "Caprichosa" (1842) en Re May.
Concierto p/2 clavecines y orq. BWV 1060 en do men.
Identificacién estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 10A

CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"
Sinfonia No.4 en Fa May.

Piezas de conc. p/cello y piano

*Concierto p/clarinete y org. no.2 op.74 en Mi Bem.May.

*Intermezzo romantico op.69 en Re Mayor
Identificacién estacion

viernes, 12 de mayo de 2023 11A

Pastoral p/violin solo en "scordatura” B: A16
Sinfonia en Do May. (Ben128)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

VIERNES 12 DE MAYO 2023

NO - Nocturno

Girolamo Frescobaldi (1583-1643)
Antonin Reicha (1770-1836)
David Diamond (1915-2005)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Pascal Colasse (1649-1709)
Ferruccio Busoni (1866-1924)
Francois Devienne (1759-1803)

NO - Nocturno

George Frideric Handel (1685-1759)
Nino Rota (1911-1979)

Claudio Monteverdi (1567-1643)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Samuel Barber (1910-1981)
Antoine Forqueray (1672-1745)
Antonin Dvorak (1841-1904)

MA - Mafianas

Henry Purcell (1659-1695)
Mauro Giuliani (1781-1829)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas

Johann Kropfgans (1708-c.1770)
Johann Michael Haydn (1737-1806)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Gustave Charpentier (1860-1956)

MA - Mafianas

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)

Francesco Rognoni (?-c.1626)

Gerard Schwarz

Patrick Bismuth

Bernard Labadie

Massimo de Bernart
William Christie

Jonel Perlea

Peter Holman

Adrian Leaper

Raymond Leppard

Ondrej Lenard

Stephan Mai

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Hector Berlioz (1803-1869)

MA - Mafianas

George Gershwin (1898-1937)
Franz Berwald (1796-1868)

Johann Sebastian Bach (1685-1750)

MA - Mafianas

William Boyce (1711-1779)
Francois Couperin (1668-1733)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Alexander Glazunov (1865-1936)

MA - Mafianas
Giuseppe Tartini (1692-1770)
Ignace J. Pleyel (1757-1831)

Adrian Boult

Roy Goodman
Bob van Asperen

Trevor Pinnock

Oleg Caetani
Antonio de Almeida

Uwe Grood

Trio Mozart
Sinfénica de Seattle

El concierto Real

de Camara Wallon

Sinfonica Siciliana
Les Arts Florissants

Pro Musica de Viena

El Parlamento de los Instrumentos
Cuarteto Artaria
Filarménica Real

Gpo. Galanterie
Céamara Inglesa

Sinf. Radio Checa

Academia de musica antigua de Berlin
L'Archibudelli

Filarménica de Londres

Cuart.de sax.de México
Sinf. de la Radio Sueca
Melante Amsterdam

The English Concert

Sinfonica de Bamberg
Filarmonica de Hong Kong

Capella Istropolitana

Colin Tilney-clavecin
Aurele Nicolet-flauta

Isabelle Poulenard, Miriam Rugiieri-sop./Jacqueline Mayeur-mezzo.
Lydia Mordkovitch-violin; Viktoria Postnikova-piano
Marc Grauwels-flauta

Kenneth Gilbert-clavecin

Eric Parkin-piano
Pandolfo; Balestracci; Lislevand; Morini; Eguez
Gaspar Cassado-cello

Richard Savino-guitarra

John Schneiderman-ladd barroco
Wynton Marsalis-Trompeta
Alfred Brendel-piano

Walter van Hauwe-fl. de pico/Toyohiko Satoh-laid
Ab Koster-corno natural

Gustav Leonhardt y Bob van Asperen-clavecines

Pablo Casals-cello/Mieczyslaw Horszowski-piano
Eduard Brunner-clarinete

Andrew Manze-violin



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

VIERNES 12 DE MAYO 2023

11:35:52a 15:35 Ramuntcho, suite no.2 Gabriel Pierné (1863-1937) Jaques Houtman Filarmonica de Lorena

11:51:27a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 12:38 Concerto grosso no.6 en Re May. Charles Avison (1709-1770) Jeanne Lamon Tafelmusik

12:15:38p 18:25 Juana de Arco, cantata p/voz y piano Gioacchino Rossini (1792-1868) Marilyn Horne-mezzo-sop./Martin Katz-piano.
12:34:03p 10:18 Sinfonia en Re May no.52 Franz Xaver Richter (1709-1789) Matthias Bamert London Mozart Players

12:44:21p 10:08 Bachianas Brasileiras no.9 p/org. de cuerd. (1944) Heitor Villa-Lobos (1887-1959) Kenneth Schermerhorn  Sinfonica de Nashville

12:54:29p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 11:20 Trio p/flauta de pico, flauta transversa y bajo continuo en Do Johann Joachim Quantz (1697-1773) Camerata Koln

01:11:20p 12:54 Concierto p/piano y org. op.13 no.1 en Do May. Johann Christian Bach (1735-1782) Anthony Halstead The Hannover Band Anthony Halstead-pianoforte
01:24:14p 19:11 Fantasia-sonata Joan Manén (1883-1971) Andrés Segovia-guitarra
01:43:25p 11:09 2do. Aire ruso variado op.32 Auguste Franchomme (1808-1884) Rolel Dieltiens Ensamble exploraciones Roel Dieltiens-cello
01:54:34p 00:50 Identificacién estacion

02:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 13:44 Duetto Ill para guitarras en Sol May. Filippo Gragnani (1767-1812) Riccardo Bini-guitarra; Carlo Mascilli Migliorini-guitarra
02:18:44p 12:22 Concierto Grosso op.3 no.6 Pieter Hellendaal (1721-1799) Roy Goodman Orqguesta Barroca de la Comunidad Andrew Manze-violin
02:31:06p 12:21 Tres piezas del op.150 Joseph Rheinberger (1839-1901) Mstislav Rostropovich-cello; Herbert Tachezi-6rgano
02:43:27p 11:21 2 Pasacalles sobre temas irlandeses Cyril Scott (1879-1970) Peter Marchbank Sinf. Nal. RTV Sudafricana.

02:54:48p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 03:00 MACUILXOCHITL

03:03:00p 13:51 Suite en Re mayor p/clavecin Louis Couperin (1626-1661) Gustav Leonhardt-clavecin
03:16:51p 17:46 Gallimatthias musicum K.32 Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Janos Rolla Cémara Franz Liszt

03:34:37p 19:57 Sylvia, acto Il del ballet Leo Delibes (1836-1891) Andrew Mogrelia Sinfonica Razumovsky

03:54:34p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 03:00 CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

04:03:00p 57:00 INTERMEDIO

04:60:00p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 57:00 ESPECIALES

05:60:00p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 6PM TA - Tardes

06:00:00p 30:00 ESPECIALES

06:30:00p 30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:60:00p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 7PM TA - Tardes

07:00:00p 54:00 ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)

07:54:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 57:00 BRASIL, ALMA LIRICA

08:57:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 10P NO - Nocturno

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 63:31 Sinfonia no.6 op .23 Nikolai Miaskovsky (1881-1950) Robert Stankovsky Filarmdnica Eslovaca

10:66:31p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 viernes, 12 de mayo de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 42:02 Desde lItalia op.16 Richard Strauss (1864-1949) Vladimir Ashkenazy De Cleveland

11:42:02p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:45:02p 00:50 Identificacién estacion



